[image: image1.png]

Администрация Петровского сельсовета
Первомайского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «_____»____________2012 г.                                                  №  _______
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу  «Повышение
 безопасности дорожного движения
 на территории Петровского сельсовета
 Первомайского муниципального района
Нижегородской области в 2012-2014 годах»
             В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", со статьями 6,13 Федерального  закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, направленной на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, Администрация Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
постановляет:
1.Внести изменения в муниципальную  целевую  программу «Повышение  безопасности  дорожного  движения на территории  Петровского сельсовета Первомайского муниципального района  Нижегородской  области  в 2012 – 2014 годах», утвержденную постановлением Администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района  Нижегородской  области от 02.03.2012 года № 3 с  изменениями, внесенными постановлением Администрации Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 25.06.2012 года  № 18, изложив в новой редакции:
          1.1. Подраздел 1.9. «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1. «Паспорт Программы»:

«

	1.9.Объемы и  источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый              для реализации Программы, – 19968,9 тыс. руб., в т.ч.по годам:

-2012г–8418,3 тыс.руб.;                                                                                                                                                                                                                                                                                             -2013г–6526,4 тыс.руб.;                                                                  -2014г–5024,2 тыс.руб.;                                                                     в том числе за счет средств:

бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области –

15293,5 тыс.руб., в т.ч.по годам:

-2012г–3742,9 тыс.руб.;                                                                                                                                                                                                                                                                                             -2013г–6526,4 тыс.руб.;                                                                  -2014г–5024,2 тыс.руб.;
областного бюджета –

4675,4 тыс.руб., в т.ч.по годам:

-2012г–4675,4 тыс.руб..

     ».

       1.2. Подраздел 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы»:

«2.5. Система программных мероприятий

	№
	Планируемые
 виды работ
	Наименование объекта
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2012 год
	2013

год
	2014

год

	1
	Проведение капитального ремонта

дорог
	д.Петровка

от  автодороги  Лукоянов-Разино-Первомайск до дома №2 по ул.Центральная
	Администрация    Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Бюджет   Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.
	3123,7

	2
	Проведение капитального ремонта

дорог
	с.Николаевка,
от автодороги  «Ковылкино-Краснослободское-Первомайск» до дома №15 по ул.Молодежная, дома № 6 по ул.Юбилейная и дома №11В по ул.Молодежная
(от автодороги  Ковылкино-Краснослободское-Первомайск до дома №15 по ул.Молодежная 0,3 км)

	1039,3

	3
	Проведение капитального ремонта

дорог
	с.Николаевка,

от а/д Ковылкино -Краснослободское-Первомайск до здания церкви и кладбища

	1828,4

	4
	Проведение капитального ремонта

дорог
	с.Нелей,
ул.Клубная,

	3793,4

	5
	Проведение капитального ремонта

дорог
	с.Николаевка,
ул.Центральная

	3658,7

	6
	Проведение капитального

ремонта

дорог
	с.Обухово,
ул.Обуховская
(от д.№1 до д.№76
1,5 км)

	410,0

	7
	Проведение капитального ремонта

дорог
	д.Каналгуши,
ул.Комсомольская,
от д.№1 до д.№14

	820,8

	8.
	Изготовление и установка дорожных знаков в с.Шутилово

	9,5

	9.
	Нанесение горизонтальной разметки в с..Шутилово

	10,0

	10
	Выполнение проектных  работ по объекту «Капитальный ремонт автодороги д.Петровка от  автодороги  Лукоянов-Разино-Первомайск до дома №2 по ул.Центральная»

	48,29

	11
	Экспертиза сметной документации на ремонт  дворовых  территорий в с. Шутилово в Первомайском районе Нижегородской области на соответствие  расценок  сметно- нормативной  базе,  начислений-утвержденным нормативам

	1,71

	12
	Проведение техинвентаризации и оценки дороги в д.Петровка ул.Центральная, ул. Молодежная

	25,0

	13
	Приобретение столбиков дорожных сигнальных

	Бюджет   Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	5,2

	14
	Ремонт дворовых территорий в с.Шутилово в  Первомайском районе Нижегородской области

	Бюджет   Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.
	519,5

	Областной бюджет
	4675,4

	Общая сумма финансирования муниципальной целевой программы
	8418,3
	6526,4
	5024,2

	Суммарное финансирование муниципальной целевой программы на 2012 – 2014 годы
	19968,9

                                                                                                                                                                                               ».
1.3. Подраздел 2.6. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы»:

«2.6. Ресурсное обеспечение Программы
              Финансирование Программы осуществляется за счет средств  областного бюджета и бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.

    Предполагаемый общий объем финансовых средств необходимый для реализации Программы, в действующих ценах составляет –19968,9тыс. руб..

	Период
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Средства бюджета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области
	Средства областного бюджета

	2012
	8418,3
	3742,9
	4675,4

	2013
	6526,4
	6526,4
	-

	2014
	5024,2
	5024,2
	-

».
2.Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

  Глава администрации                                                                     С.А. Митяева
Расчет к программе :
2012 год

1.Капитальный ремонт дороги в д.Петровка от автодороги  Лукоянов –Разино- Первомайск  до д.№ 2 по ул.Центральная, сметный расчет  на сумму– 3123,7 тыс.руб
2. Изготовление и установка дорожных знаков -9487-20 = 9,5 тыс.руб

Знак 1.12.2 -  6 штук х 800-00 = 4800

Установка по договору  600 руб х 6 штук = 3600 х 30,2 %(1087-20) = 4687-20
4800+4687-20 = 9487-20 = 9,5 тыс.руб.
3.Нанесение горизонтальной разметки в с.Шутилово

Краска для разметки дорог АК -595 « Поли-КОЛОР» белая в ведре по 28 кг

112 кг х  76-00 = 8512-00

Стеклошарики фр.100-600 в мешках по 25 кг

50 кг х 30-00 = 1500-00

8512-00 + 1500 =10012-00 = 10,0 тыс.рублей
4. Выполнение проектных  работ по объекту «Капитальный ремонт автодороги д.Петровка от  автодороги  «Лукоянов-Разино-Первомайск до д.№2 по ул.Центральная»,  договор на сумму -  48,29 тыс.руб.

5. Экспертиза сметной документации на ремонт  дворовых  территорий в с. Шутилово  на соответствие  расценок  сметно- нормативной  базе.  Начислений -   утвержденным нормативам, договор на сумму – 1,71 тыс.руб

6.Проведение техинвентаризации дороги в д.Петровка ул.Центральная, ул. Молодежная -21,2 тыс. рублей.
7. Проведение оценки дороги в д.Петровка ул.Центральная, ул. Молодежная -3,8 тыс. рублей.

8. Ремонт дворовых территорий в с.Шутилово в Первомайском районе Нижегородской области 5194,9 тыс. руб.
2013 год

1. Капитальный ремонт дороги
с.Николаевка от автодороги  Ковылкино-Краснослободское-Первомайск до д.№15 по ул.Молодежная
сметный расчет  1039340-00 = 1039,3 тыс.рублей.

2. Капитальный ремонт дороги
Николаевка  от а/д Ковылкино _Краснослободское-Первомайск
до здания церкви и кладбища  0,7 км

сметный расчет 1828448-00 =1828,4 тыс руб

3.Проведение ремонта дороги
с.Николаевка ул.Центральная 2 км – сметный расчет  -365867-00 = 3658,7 тыс.рублей

2014 год

1. Капитальный ремонт дороги
с.Нелей ул.Клубная  1,5 км

сметный расчет  3793436-00 = 3793,4 тыс.рублей1.

2. Капитальный ремонт дороги
 с.Обухово ул.Обуховская  от д.№ 1 до д.№76 1,5 км– сметный расчет  -409952-00  = 410,0тыс.рублей
3. Капитальный ремонт дороги
д.Каналгуши 0,7 км от д.№1 до д.№14-сметный расчет 820766-00 = 820,8 тыс рублей